
© EKF VŠB-TUO Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení ke studiu navazujících magisterských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro ak. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu:   100 – děkanát EKF_VYH_25_007 

 
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita  
Ekonomická fakulta  

 
 
Vydal:  děkan Ekonomické fakulty VŠB-TUO 
Platnost od:  30. 4. 2025 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VYHLÁŠKA 
EkF_VYH_25_007 

Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení 
ke studiu navazujících magisterských studijních programů   

Ekonomické fakulty VŠB – Technické univerzity Ostrava 
pro akademický rok 2025/2026 

 
 
 



© EKF VŠB-TUO  Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení ke studiu navazujících magisterských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro ak. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu:   100 – děkanát EKF_VYH_25_007 

  

 

                                                             2/3 

Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení ke studiu navazujících magisterských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB – Technické univerzity Ostrava   

pro akademický rok 2025/2026 
 
Děkan Ekonomické fakulty VŠB – Technické univerzity Ostrava vyhlašuje 2. kolo přijímací řízení od 5. 5. 2025 
pro akademický rok 2025/2026 do následujících navazujících magisterských studijních programů a 
specializací. 
 

Studijní program Studijní specializace Forma  

Max. 
počet 

přijatých 
studentů 

pro 2. kolo 

Ekonomie  prezenční 8 

Ekonomika a management 

Podniková ekonomika 
prezenční, 
kombinovaná 

50 
57 

Management kombinovaná 35 

Ekonomika a právo v podnikání prezenční 12 

Finance a účetnictví 
Finance prezenční 29 

Účetnictví a daně prezenční 3 

Veřejná ekonomika a správa  kombinovaná 25 

Informační a znalostní management  prezenční  14 

 
Do navazujícího magisterského studia budou přijímáni studenti podle splnění následujících podmínek 
přijímacího řízení.  
 
V souladu s § 48 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“) je podmínkou pro přijetí ke studiu do navazujících 
magisterských studijních programů/specializací řádné ukončení bakalářského studia prokázané 
bakalářským diplomem a dodatkem k diplomu, který uchazeč musí dodat formou přílohy elektronické 
přihlášky, nejpozději do 5. 9. 2025.  
Uchazeči, kteří absolvovali bakalářské studium v zahraničí, musí dodat formou přílohy elektronické 
přihlášky Osvědčení o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v ČR a certifikát o 
absolvování kurzu českého jazyka s dosaženou úrovní B1, a to nejpozději do 5. 9. 2025. Podrobné informace 
o získání dokladu o uznání vysokoškolského vzdělání jsou k dispozici https://www.vsb.cz/cs/o-
univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/.  
 
Pokud bude posouzení předcházejícího vzdělání probíhat v rámci přijímacího řízení, je nutno potřebné 
dokumenty (viz https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/) doručit v 
listinné podobě (adresa: VŠB-TUO, EKF, odd. 101, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba) 
nejpozději 30 dní před termínem pro dodání příloh elektronické přihlášky. Po tomto termínu již univerzita 
negarantuje včasné posouzení předcházejícího vzdělání. 

 
Přihlášku ke studiu musí uchazeči o studium v navazujících magisterských studijních programech na 
Ekonomické fakultě VŠB-TUO podat elektronicky do 15. 8. 2025, a to na adrese: 
https://prihlaska.vsb.cz/uchazec.  
 
Za přijímací řízení je nutno uhradit administrativní poplatek 600,- Kč, a to pouze bezhotovostním 
převodem nejpozději do 15. 8. 2025 dle pokynů na elektronické přihlášce. Poplatek je v kterékoliv fázi 
přijímacího řízení nevratný.  

https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://prihlaska.vsb.cz/uchazec


© EKF VŠB-TUO  Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení ke studiu navazujících magisterských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro ak. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu:   100 – děkanát EKF_VYH_25_007 

  

 

                                                             3/3 

 
O přijetí ke studiu v navazujících magisterských studijních programech/specializacích rozhoduje děkan 
fakulty dle pořadí uchazečů ve vazbě na dosažený počet bodů (PB) dle následujícího vzorce PB = (4 – AP) x 
30 (zaokrouhleno na 2 desetinná místa), aritmetický průměr (AP) studijních výsledků za 5 semestrů 
bakalářského studia (nutno vyplnit v elektronické přihlášce). Uchazeči budou přijímání od nejvyšší hodnoty 
PB do naplnění max. počtu přijatých studentů v daném studijním programu/specializaci. 
 
Výsledky přijímacího řízení a rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude vydáno po ověření podmínek pro přijetí. 
Rozhodnutí o přijetí bude se souhlasem uchazeče zasláno prostřednictvím informačního systému.  
Proti rozhodnutí je možno podat odvolání do 30 dnů ode dne jeho oznámení. V souladu s ustanovením § 50 
odst. 5 „ZVŠ“ má uchazeč právo nahlížet do spisu po oznámení rozhodnutí.  
 
Zápisy do studia se budou konat v měsíci září 2025 a konkrétní pokyny pro zápis do jednotlivých studijních 
programů budou zveřejněny na webových stránkách fakulty – www.ekf.vsb.cz.   
 
V případě, že nebudou naplněny počty přijímaných studentů přijímacího řízení, mohou být v příslušných 
studijních programech otevřena další kola přijímacího řízení. 

Mužský gramatický rod použitý v dokumentu označuje osobu jakéhokoliv genderu.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc.   
      děkan  

 

http://www.ekf.vsb.cz/

